AVISO DE CONTRATAÇÃO
DIRETA
556/2025

CONTRATANTE (UASG)
Instituto Federal Catarinense – Campus Luzerna/Reitoria (158125)

OBJETO
Contratação de empresa para fornecimento e instalação de divisórias e 
vidros para o IFC Campus Luzerna.

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO
R$ 14.348,00 (quatorze mil, trezentos e quarenta e oito reais)

DATA DA SESSÃO PÚBLICA
De 15/09/2025

HORÁRIO DA FASE DE LANCES
Das 8h até 14h

CRITÉRIO DE JULGAMENTO:
Menor preço por grupo

TRATAMENTO FAVORECIDO ME/EPP/EQUIPARADAS
SIM

MARGEM DE PREFERÊNCIA PARA ALGUM ITEM
NÃO

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/loginPortalFornecedor.asp

[...]

mão de obra e materiais

1
R$ 
4.300,00

R$ 
4.300,00

     VALOR TOTAL ESTIMADO DO GRUPO 02 R$ 7.050,00

8. Estimativa do Valor da Contratação

Valor (R$): 14.348,00

O valor estimado da contratação é de conforme detalhado no Mapa de Formação de Preço detalhadoR$ 14.348,00 (catorze mil, trezentos e quarenta e oito reais), 
no processo.

O levantamento de mercado, ou pesquisa de preços, foi realizado conforme os procedimentos estabelecidos pela Instrução Normativa nº 65/2021 – SEGES,
especialmente o art. 5º, inciso IV, que orienta a coleta de preços junto a fornecedores.